
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза  

Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты 

 

П Р И К А З 

 

От  18.08.2023                                                                                        № 499 

 

ПРИКАЗ 

Об организации горячего питания 

 детей льготных категорий 

 на 2023/2024 учебного года 

 

 В целях совершенствования работы по созданию необходимых условий для охраны 

и укрепления здоровья участников образовательного процесса, направленных на 

обеспечение их рациональным и сбалансированным питанием,  на усиление мер по 

организации качественного питания во исполнение  методических рекомендаций по 

организации питания в дошкольных  и общеобразовательных организациях Республики 

Крым ( Совместный  Приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу 

Севастополю  от 24.04.2017 № 1036/68),  на  основании Порядка по  организации питания 

в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях муниципального 

образования городской округ Алушта Республики Крым, утверждённым постановлением 

Администрации города Алушты Республики Крым от12.07.2019 №1814, а так же для 

пропаганды принципов здорового и полноценного питания. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить списки  обучающихся, получающих бесплатное горячее питание: 

1.1. завтраки 

1.1.1. детей, воспитывающихся в многодетных семьях (5-11 классы) (Приложение 1) 

1.1.2. детей из малоимущих  семей (5-11 классы) (Приложение 2) 

1.1.3. детей-сирот  и детей,  оставшиеся без попечения родителей, и лицам из числа 

детей-сирот, оставшихся без попечения (1-11 классы)  (Приложение 3) 

1.1.4. детей-инвалидов, посещающих образовательную организацию (1-11 классы) 

(Приложение 4) 

1.1.5. дети- из семьи участника СВО (Приложение 5) 

1.1.6. детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающими образовательную 

организацию (1-11 классы) (Приложение 6) 

1.1.7. 1-4 классы (Приложение 7) 

1.2. обеды 

1.2.1. детей, воспитывающихся в многодетных семьях (1-11 классы) (Приложение 1) 

1.2.2. детей из малоимущих  семей (1-11 классы) (Приложение 2) 

1.2.3. детей-сирот  и детей,  оставшиеся без попечения родителей, и лицам из числа 

детей-сирот, оставшихся без попечения (1-11 классы)  (Приложение 3) 

1.2.4. детей-инвалидов, посещающих образовательную организацию (1-11 классы) 

(Приложение 4) 

1.2.5. детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающими образовательную 

организацию (1-11 классы) (Приложение 5) 

1.2.6. дети- из семьи участника СВО (Приложение 6) 

2. Утвердить график питания обучающихся, получающих бесплатное горячее питание, и  

 за родительские средства   
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель директора                                             Бобылева С.В. 


		+73652 59313 Директор
	2023-08-29T09:22:45+0300
	Российская Федерация, Республика Крым, город Алушта, улица Партизанская, 19.
	Галина Адамовна Палий




